[image: image1.jpg]

Челябинская область
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от 29 мая 2023 года № 470                       О внесении изменений в Положение «О бюджетном процессе в Карталинском муниципальном районе»
Рассмотрев ходатайство администрации Карталинского муниципального района о внесении изменений в Положение «О бюджетном процессе в Карталинском муниципальном районе», утвержденное решением Собрания депутатов Карталинского муниципального района от 02 июля 2010 года № 39, (Карталинская новь (приложение), 2010, 24 июля; 2011, 09 июля; 2011, 02 декабря; 2013, 28 декабря; 2014, 06 декабря; 2015, 06 июня; 2015, 19 декабря; 2016, 7 мая; 2016, 08 октября; 2016, 5 ноября; 2016, 10 декабря; 2017, 4 февраля; 2017, 8 апреля; 2017, 9 декабря; 2018, 3 февраля; 2018, 3 марта; 2018, 3 ноября; 2019, 7 декабря; 2020, 16 мая; (Метро (приложение), 2020, 30 октября; (Метро (приложение), 2021, 30 апреля; (Метро (приложение), 2021, 3 декабря;  (Карталинская новь, 2022, 9 июля, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Собрание депутатов Карталинского муниципального района РЕШАЕТ:
1. Внести в Положение «О бюджетном процессе в Карталинском муниципальном районе», утвержденное решением Собрания депутатов Карталинского муниципального района от 02 июля 2010 года № 39, изменения согласно приложению.
2. Направить настоящее решение главе Карталинского муниципального района для подписания и опубликования.
3. Настоящее решение опубликовать в официальном сетевом издании администрации Карталинского муниципального района в сети Интернет (http://www.kartalyraion.ru).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов

Карталинского муниципального района

                            Е.Н. Слинкин

Глава Карталинского
муниципального района                                                                       А.Г. Вдовин

Приложение
к решению Собрания депутатов
Карталинского муниципального района
от 29 мая 2023 года № 470
Изменения в Положение

«О бюджетном процессе в Карталинском муниципальном районе»:

1) статью 8 дополнить подпунктами 45-14 и 45-15 следующего содержания:
«45-14) устанавливает порядок исполнения районного бюджета по
расходам;
45-15) устанавливает порядок проведения мониторинга качества финансового менеджмента в отношении главных распорядителей бюджетных средств, главных администраторов доходов районного бюджета, главных администраторов источников районного финансирования дефицита бюджета.»;
2) подпункт 11 пункта 2 статьи 21 исключить;
3) подпункт 9 пункта 1 статьи 27 исключить;
4) в подпункте 2 пункта 3 статьи 32 после слов «закона» дополнить словами «от 05 апреля 2013 года №44-ФЗ»;
5) в пункте 3 статьи 35:
абзац первый после слов «бюджетные обязательства» дополнить словами «и вносит изменения в ранее принятые бюджетные обязательства»;
дополнить абзацем следующего содержания:
«Получатель бюджетных средств заключает муниципальные контракты, иные договоры, предусматривающие исполнение обязательств по таким муниципальным контрактам, иным договорам за пределами срока действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, в случаях, предусмотренных положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации и иных федеральных законов, регулирующих бюджетные правоотношения. Указанные положения, установленные для заключения муниципальных контрактов, иных договоров, применяются также при внесении изменений в ранее заключенные муниципальные контракты, иные договоры.».